
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СТРЕЛИНСКАЯ ШКОЛА» 

ТАВРИЧЕСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022                                                                                      № 63 

ст. Стрела      

по основной  деятельности  

 

Об изменении сроков проведения ВПР в 2022 году в 5-9 классах 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 г. № 1139 «О проведении 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году», и на основании информационного письма от 25 

марта 2022 года № ИСХ-22/МОБР-7835 «О направлении информации», Письма 

Рособрнадзора от 22.03.2022 №01-28/08-01 "О переносе сроков проведения ВПР в 

общеобразовательных организациях в 2022 году"  

приказываю: 

1. Внести в график проведения региональных мониторинговых и всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в Общеобразовательном учреждении 

«Стрелинская школа» Таврического района Омской области (далее – ОУ 

«Стрелинская школа») по программам начального общего, основного общего 

образования изменения, изложив его в редакции согласно приложению к 

настоящему приказу.  

2. Мячину Николаю Анатольевичу разместить настоящий приказ на 

официальном сайте ОУ «Стрелинская школа». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителя Мячина 

Н.А. 

 

 

 

Директор                                                                                                     Избасарова С.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

План-график проведения региональных мониторинговых и всероссийских проверочных 

работ обучающихся ОУ «Стрелинская школа» 

 

Класс* 
Р

у
сс

к
и

й
 я

зы
к
 

М
ат

ем
ат

и
к
а 

И
ст

о
р
и

я
 

Г
у

м
ан

и
ти

р
н

ы
й

 п
р

ед
м

ет
 

Б
и

о
л
о
ги

я 

Е
ст

ес
тв

ен
н

о
-н

ау
ч

н
ы

й
 п

р
ед

м
ет

 

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к
 

О
к
р
у
ж

аю
щ

и
й

 м
и

р
 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
й

 м
о
н

и
то

р
и

н
г 

п
о
 о

ц
ен

к
е 

п
о
зн

ав
ат

ел
ь
н

ы
х
 У

У
Д

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ая
 в

ы
ч
и

сл
и

те
л
ь
н

ая
 

д
и

аг
н

о
ст

и
ч
ес

к
ая

 р
аб

о
та

 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ая
 д

и
аг

н
о
ст

и
ч
ес

к
ая

 р
аб

о
та

 

н
а 

о
ц

ен
к
у
 у

м
ен

и
я
 «

Р
аб

о
та

 с
 т

ек
ст

о
м

»
 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ая
 п

р
ед

м
ет

н
ая

 

д
и

аг
н

о
ст

и
ч
ес

к
ая

 р
аб

о
та

 п
о
 м

ат
ем

ат
и

к
е 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ая
 п

р
ед

м
ет

н
ая

 

д
и

аг
н

о
ст

и
ч
ес

к
ая

 р
аб

о
та

 п
о
 р

у
сс

к
о
м

у
 

я
зы

к
у
 

Р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
й

 м
о
н

и
то

р
и

н
г 

п
о
 о

ц
ен

к
е 

у
р
о
в
н

я
 с

ф
о
р
м

и
р
о
в
ан

н
о
ст

и
 ф

и
н

ан
со

в
о
й

 

гр
ам

о
тн

о
ст

и
  

5 

1
7
.1

0
 

1
0
.1

0
 

     

1
0
.1

0
 

1
5
.0

3
*
*
 

    

 

6 

2
0
.1

0
 

1
3
.1

0
 

1
7
.1

0
 

 

1
1
.1

0
 

   

1
5
.0

3
*
*
 

    

 

7 

1
8
.1

0
 

1
1
.1

0
 

 

2
1
.1

0
 

 

1
3
.1

0
 

  

1
0
.0

3
*
*

 

    

 

8 

1
9
.1

0
 

1
2
.1

0
 

 

1
0
.1

0
 

 

1
4
.1

0
 

1
7
.1

0
 

 

1
7
.0

3
*
*
 

 

3
.0

3
*
*
 

  

 

9 

2
1
.1

0
 

1
4
.1

0
 

 

1
2

.1
0
 

 

1
8

.1
0
 

  

1
7
.0

3
*
*
 

 

1
.0

3
*
*
 

  

 

 

* по программе 2021-2022 учебного года 

 

** данная работа проведена в 2021-2022 учебном году 

 


		2022-09-06T13:55:58+0600
	ОУ "СТРЕЛИНСКАЯ ШКОЛА"




